$$\partial\partial y(1-axx) - bx\partial x\partial y - cy\partial x^2 = 0$$

semper integrationem sive resolutionem admittet, quoties fuerit,

$$\begin{aligned} 1^\circ.) \quad & 0 = ib - i(i+1)a, \text{ vel} \\ 2^\circ.) \quad & b = (2i+1)a : \end{aligned}$$

ubi asseverare licet, omnes plane casus resolubiles in hac duplice forma contineri, ita ut nullus plane casus integrationem admittens exhiberi queat, qui non in alterutra harum duarum formularum comprehendatur, dum contra methodus per series praecedens, cuius initio mentionem fecimus, tantum casus integrabiles priores ostendit, ita ut, inde infinitus numerus casuum pariter resolubilium inde excludatur.

### Corollarium 1.

§. 33. Transformetur aequatio proposita differentialem primi gradus ponendo  $y = e^{\int u\partial x}$ , ac pervenimus ad hanc aequationem,

$$\partial u + uu\partial u - \frac{bux\partial x - c\partial x}{1-axx} = 0,$$

quae ergo etiam integrationem admittet casibus quibus vel  $b = (2i+1)a$  vel  $c = ib - i(i+1)a$ , denotante  $i$  numerum quemcunque integrum sive positivum sive negativum.

### Corollarium 2.

§. 34. Quod si porro ponatur  $u = (1-axx)^n v$ , posito brevitatis gratia  $n = -\frac{b}{2a}$ , pervenietur, ad hanc aequationem ad genus *Riccatianum* referendam

$$(1-axx)^n \partial v + (1-axx)^{2n} vv\partial x = \frac{c\partial x}{1-axx},$$

quae per  $(1-axx)^n$  divisa abit in hanc

$$\partial v + (1 - axx)^n vv \partial x = \frac{c \partial x}{(1 - axx)^{n+1}},$$

quae ergo iisdem casibus integrationem admittet,

Corollarium 3.

§. 35. Quod si sumamus  $a = 0$  orietur ista aequatio

$$\partial u + uu \partial u = bux \partial x + c \partial x,$$

quae ergo integrabilis erit, si fuerit vel  $b = 0$  vel  $c = ib$ , quorum quidem prior casus per se est manifestus, quia tum erit  $\partial x = \frac{\partial u}{c - uu}$ .

Haec forma autem commodius exprimi poterit; ponendo

$$u = \frac{1}{2} bx + v, \text{ unde } \partial v + vv \partial v = \left(c - \frac{1}{2} b\right) \partial x + \frac{1}{4} bbxx \partial x,$$

sive ponendo  $b = 2f$ , ut fiat

$$\partial v + vv \partial v = (c - f) \partial x + ffxx \partial x,$$

eritque haec aequatio integrabilis, quoties fuerit  $c = 2if$ , ita ut sequens aequatio semper integrationem admittat

$$\partial v + vv \partial v = (2i - 1)f \partial x + ffxx \partial x,$$

quicunque numerus integer sive positivus sive negativus pro  $i$  accipiatur; hoc est, si in penultimo termino  $f$  multiplicetur per numerum imparem quemcunque sive positivum sive negativum, qui casus eo erunt abstrusiores, quo maior accipiatur numerus  $i$ ; atque adeo vix alia via patere videtur integralia eruendi, nisi ut ad aequationem differentialem secundi gradus propositam regrediamur atque easdem operationes instituamus quas supra docuimus. Interim tamen observavi, omnes istos casus etiam immediate ex ipsa aequatione per fractiones continuas derivari posse. Si enim proposita fuerit haec aequatio